平成 21 年 9 月 18 日

各 位

会 社 名：株式会社 関東つくば銀行
（コード：8338  東証第一部）
代表者名：取締役頭取 木村 興三

会 社 名：株式会社 茨  城  銀  行
代表者名：取締役頭取 溝田 泰夫

関東つくば銀行と茨城銀行の吸収合併契約の承認可決について

株式会社 関東つくば銀行（頭取：木村 興三、本店：土浦市、以下「関東つくば銀行」

といいます。）と株式会社 茨城銀行（頭取：溝田 泰夫、本店：水戸市、以下「茨城銀行」

といいます。）は、平成 21 年 8 月 10 日付ニュースリリース「関東つくば銀行と茨城銀行の

吸収合併契約書の締結について」にて、株主総会の承認及び監督官庁の認可を前提に、関

東つくば銀行を存続会社とし茨城銀行を消滅会社とする吸収合併の方式により、平成 22 年

３月１日を効力発生日として、対等の精神に基づき合併し、新銀行を創設することをお知

らせしておりますが、昨日開催された関東つくば銀行での優先株主による種類株主総会お

よび本日開催された関東つくば銀行臨時株主総会及び普通株主による種類株主総会、並び

に茨城銀行臨時株主総会において、関東つくば銀行と茨城銀行との吸収合併契約書承認に

関する議案が可決されましたのでお知らせいたします。

両行は、合併により、新銀行「株式会社 筑波銀行」として、重複する機能の集約化を図

りコストメリットを実現し、また、人材の融合により組織力をより強固なものとし、経営

基盤のさらなる強化を図ってまいります。そして、地元の中小企業と個人のお客さまへ、

両行の英知を結集した最高の金融サービスを提供し、地域のお客さまとともに成長する「茨

城県になくてはならない銀行」となることを目指してまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

関東つくば銀行 総合企画部：鈴 木
TEL：029-821-8111

茨 城 銀 行 総合企画部：横 山、田 村
TEL：029-231-3174